2023 年 12 月 27 日

各  位

会社名 フィードフォースグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 塚田 耕司

（コード番号：7068 東証グロース）

問合せ先 コーポレートチームマネージャー 鴫原 孝瑛

（TEL.03-6732-5488）

2024年５月期第２四半期(累計)連結業績予想と実績値との

差異に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 29 日において公表しました、2024 年５月期第２四半期連結累計期間（2023 年６

月１日～2023 年 11 月 30 日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．2024年５月期第２四半期(累計)連結業績予想と実績との差異（2023年６月１日～2023年 11月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利

益

前期発表予想（Ａ） 2,061 674 569 546 354 13 円 68 銭

実績値（Ｂ） 2,143 753 647 622 175 6 円 73 銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） 82 79 77 75 △179 △6 円 95 銭

増減率（％） 4.0 11.7 13.6 13.9 △50.5 △50.8

（ご参考）2023 年 5

月期第２四半期連結累

計実績

1,880 530 402 398 △116 △4 円 47 銭

（注）１．EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却額

２．１株当たり当期純利益は予定期中平均発行済株式数により算出しております。

２．差異の理由

2024年５月期第２四半期連結累計期間においては、主にプロフェッショナルサービス事業における

新規顧客からのインターネット広告収益が想定以上に増加したため、売上高、EBITDA、営業利益及び

経常利益は、前回発表予想数値を上回り着地いたしました。

一方で、本日付「特別損失に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、株式会社フラクタに関連

するのれんについて、当初計画していた収益が一部見込めなくなったと判断したため、のれんの減損

損失を計上したことにより、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回発表した予想数値を下回り

着地いたしました。

なお、通期業績予想については、2023年６月29日に公表いたしました予想から変更はありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる場合があ

ります。

以上